
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭТНЭ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

“БЭРЭСКЭ УРТА 
ГОМУМИ БЕЛЕМ М ЭКТЭБЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮ ДЖ ЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕСЕ 

422743, Тубэн Бэрэскэ авылы,Татарстан урамы, 1 а 
тел. (843) 69-33-6-06 

Е-таП: (ПЯ87@таИ.ги 
ОКПО 56338308, ОГРН 1021606155823 

ИНН/КПП 1610001286/161001001

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА”
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422743, с. Нижняя Вереске, ул. Татарстан, 1 а 

тел. (843) 69-33-6-06 
Е-таН: (ЛЛ87^таП.ги 

ОКПО 56338308, ОГРН 1021606155823 
ИНН/КПП 1610001286/161001001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“БЕРЕСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

№ 100-о/д от 01 сентября 2021 г.

Приказ

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации питания детей , контроля качества 
доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 
пищеблоке МБОУ «Берескинская СОШ», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Шарафиева Г.Т. -  директор школы;
- Хисматуллина А.Д. -  заместитель директора по воспитательной работе;
- Закиров Ф.Х. -  председатель профкома;
- Сибгатуллина Э.В. -  повар;
- Хисматуллина З.И. -  учитель начальных классов;
- Хайрутдинова З.Р. -  учитель татарского языка и литературы.

2. Комиссии осуществлять ежедневно оценку качества блюд, результаты регистрировать 
в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»;

3. В случаях выявления фактов неудовлетворительного качества питания, 
необоснованного сокращения ассортимента, нарушения санитарно-гигиенических норм и 
правил работниками школьной столовой составлять соответствующие акты, принимать 
оперативные меры по устранению нарушений.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/Сибгатуллина Э.В./

/Хисматуллина З.И./

/Закиров Ф.Х./

/Шарафиева Г.Т./

/Хисматуллина А.Д./

/Хайрутдинова З.Р./


